Администрация городского округа
муниципального образования

«город Саянск»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	13.02.2023
	№
	110-37-152-23

	г.Саянск

Об утверждении документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории городского округа муниципального образования «город Саянск» на 2023 год
В соответствии с пунктом 27 части 1 статьи 3 Федерального закона от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь пунктом 7 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьями 32, 38 Устава муниципального образования «город Саянск», Порядком организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории муниципального образования «город Саянск», утвержденного постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 08.07.2019 № 110-37-745-19 (в ред. от 12.04.2021 № 110-37-420-21), администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить документ планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории городского округа муниципального образования «город Саянск» на 2023год, (прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет-портале правовой информации городского округа муниципального образования «город Саянск» (http://sayansk-pravo.ru), в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

Мэр городского округа городского
округа муниципального образования
«город Саянск»

    О.В. Боровский
Подхомутникова Е.В.,
 5-26-77
Утвержден постановлением
администрации городского округа муниципального образования «г.Саянск»
от 13.02.2023 № 110-37-152-23
Документ планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории городского округа муниципального образования «город Саянск» на 2023 год
1. Настоящий Документ планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории городского округа муниципального образования «город Саянск» (далее - Документ планирования) подготовлен в целях повышения качества и эффективности транспортного обслуживания населения города Саянска по регулярным перевозкам пассажиров и багажа автомобильным транспортом (далее - регулярные перевозки) по муниципальным маршрутам в городе Саянске, определения направления развития регулярных перевозок, оптимизации существующих муниципальных маршрутов в городе Саянске с учетом социальных и экономических факторов и устанавливает перечень мероприятий по развитию регулярных перевозок по муниципальным маршрутам в городе Саянске.

2. Документ планирования устанавливается сроком до 1 января 2024 года и включает в себя перечень следующих мероприятий:

2.1. изменение вида регулярных перевозок, осуществляемых по муниципальным маршрутам в  городе Саянске, - планируется на весь период действия Документа планирования по мере возникновения необходимости;

2.2. отмена муниципальных маршрутов регулярных перевозок - планируется на весь период действия Документа планирования при наличии соответствующего решения, принятого в соответствии с Порядком организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории муниципального образования «город Саянск», установленным постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 12.04.2021 № 110-37-420-219;

2.3. Проведение в первом квартале 2023 года открытого конкурса на право осуществления перевозок по маршрутам регулярных перевозок:

 а) порядковый номер маршрута - № 1 (график 1), наименование маршрута – «Автостанция-микрорайон Октябрьский-Автостанция»;

б) порядковый номер маршрута - № 1 (график 2), наименование маршрута – «Автостанция-микрорайон Октябрьский-Автостанция»;

в) порядковый номер маршрута - № 5 (график 1), наименование маршрута – «Автостанция-микрорайон Строителей-Медсанчасть-Автостанция»;

г) порядковый номер маршрута - № 5 (график 2), наименование маршрута – «Автостанция-микрорайон Строителей-Медсанчасть-Автостанция»;

д) порядковый номер маршрута - № 6, наименование маршрута – «Городская больница-микрорайон Южный-Городская больница»;

е) порядковый номер маршрута - № 8, наименование маршрута – «Автостанция-микрорайон Строителей-Автостанция».

2.4. Проведение в первом квартале 2023 года открытого конкурса на право осуществления перевозок по маршруту сезонных перевозок:

а) порядковый номер маршрута - № 9, наименование маршрута – «Автостанция – Мост - Автостанция».

3. По результатам открытого конкурса на право осуществления перевозок по маршрутам регулярных перевозок, планируется выдача Свидетельств об осуществлении перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок, и карт соответствующих маршрутов.

Мэр городского округа городского
округа муниципального образования
«город Саянск»

    О.В. Боровский
Подхомутникова Е.В.

5-26-77